IV - oferecer ao passageiro touca descartável com proteção facial, para uso sob o capacete; 

Art. 62 Os veículos destinados ao serviço de mototáxi deverão atender obrigatoriamente aos seguintes 

requisitos: 

I - contar com, no máximo, 10 (dez) anos de fabricação; 

II - ter potência mínima de 125 (cento e vinte e cinco) cilindradas; 

III - possuir padronização visual na cor verde, com fixação de adesivos no tanque de combustível e nas 

carenagens, na cor branca, identificados com o número da Autorização, conforme modelo a ser definido 

pela Superintendência Executiva de Trânsito e Transporte, da SECRETARIA DE SEGURANÇA, CIDADANIA,